L I

- Libellarius super re libellaria censum imponere potest, quod* 52. num. 20
- Libellaria concessio perpetua si nullum tempus praefinitum est, ibid.*
- Libellariam propriam rem faciens, potest super illa censum imponere, ibid. n. 21*
- Libellarius vepus contractus licitus est, & emphyteusi similis, quod* 89. n. 11
- Libellarii contractus novum genus aperte usurarius ex Manento, ibid. n. 3*
Et continetur Bulla Pij V. de censibus, ibid. n. 4
- Libellario in contractu non licet pretium repetere, quod* 89. num. 15
- de Libellario contractu sententia Auctoris, ibid. n. 16*
- Libelli libellorum non dantur, ibid. n. 21*
Francisci Bursat. *conf.* 68. non probatur, ibid. n. 22
- Libelli imputantur sorti, si contractus est usurarius, ibidem. num. 24*
- Libellarii contractus defensio, & patrocinium Marthe conf.* 126. adversus obiectiones Manenti. ibid. n. 8
- de Libellario contractu sententia Pauli Comitoli Theologi, ibid. num. 14*
- Libellus ex praeteritis libellis constitui non potest, quod* 88. num. 6
- Liberalitatis usura non debentur, quod* 22. n. 20
- Liberalitas iusta causa est recipiendi aliquid ultra sortem, quod* 98. num. 32.
- Liberatio captivorum captiosa est, & crudelis, quod* 26. n. 28
- Liberatio usurarum parte earum recepta valet, si fors iam soluta sit, quod* 99. n. 32
- Liberatio usurarum parte recepta non liberat usurarium pro residuo, si per metum extorta sit, ibid. n. 33*
- Libertas, & vita a securari possunt, quod* 23. n. 58
- Libertatis taylorie multa constituta sunt, quod* 82. n. 57
- Libri de juris arte editi à Ioanne Corasio, & Ioachimo Hoppero, quod* 96. n. 45
- Libris officialium & Syndicorum universitatis adhibenda est fides, quod* 93. n. 25
- Licitum non est quidpiam, quod sit publicum, quod* 89. n. 20
- Liquidatio interesse, vel cambiorum inter partes facta non tollit, quia sit usura quod* 76. n. 40
- Liquidatio non retrahitur, ut quis retro ad usuras teneatur, quod* 84. n. 9
- Lite contestata, an in iudiciis stricti iuris usura currere incipiant, quod* 37. n. 17.
- Lite contestata, etiam iudiciis stricti iuris veniunt, quod interest, ibid. n. 23*
- Litis eventus dubius, quod* 54. n. 50. & quod 72. n. 20
- Litigantes experientur iurgandi fortunam, ibid. n. 20*
- Lite terminata sumptus peti possunt, nec de his alia lis institui, quod* 91. n. 9
- Litis expensae poena temeritatis, & calumniae sunt. ibid.*

L O

- Locans rem iusto pretio aestimata ea lege, ut conductori pereat, quando admittat usuram, quod* 36. n. 25
- Locare sceneratoribus domos, quando liceat, quod* 96. n. 96
- Locatio non censetur usuraria ob iniusticiam pensionis, quod* 8. num. 25
- ex Locatione fructuum perceptio praesumitur, quod* 11. n. 34
- Quid si creditor probet pensiones non exegisse, Auctoris distinctio, ibid. n. 35*
- Locatio, vel contractus innominatus, ut discernatur, quod* 34. num. 14.
- Locatio, & conductio est contractus bonae fidei, quod* 36. n. 1
- Locatione ad longum tempus uile dominium transferatur, quod* 52. num. 8
- Locatio proxima est venditioni, quod* 98. n. 31
- Locator, qui ob dilationem solutionis maiorem pensionem exigit, usuram facit, quod* 8. n. 22
- Locator potest pacisci, ut pensio solvatur in frumento iusto pretio, quod* 16. n. 18
- Locator, si conductorem re frui non patitur, tenetur ad id, quod interest, quod* 36. n. 10
- Locator si compellat inquilinum, quod indigeat rebus, delecta fraude praestat id, quod interest, ibid. n. 11*
Et adversus eum iuratur in litem. ibid. n. 12
- Locatori deferatur iusurandum in litem pro eo, quod interest, si pensio sua die non solvatur, ibid. n. 13*

- Locatoredium liberatur, si illis evictis alias reque idoneas praestet inquilino, quod* 70. n. 84
- Locatori debetur interesse pro pensionibus sua die non solutis, quod* 90. num. 12
- Locum, vel temporis adiectio in contractibus stricti iuris facit, ut habeatur ratio eius, quod interest, quod* 37. n. 22
- Loca montium non vacabilia pro immobilibus habentur, & super illis census institui potest, quod* 46. n. 19. & 20
- Locupletes non debent uti excusatione miserorum, quod* 85. n. 4
- Locum filias suas obtulit ad foediorum libidinem vitandam, quod* 94. num. 65

L V

- Lucrum societatis non distinguitur ab aliis rebus societatis, quod* 1. num. 19
- Lucrum quod quisque fecerit ex re aliena, in facto consistit, quod* 4. num. 24
- Lucrum, quod non capitur ratione temporis, non est usura, licet sit iniustum, quod* 7. n. 34
- Lucrum ex eo illicitum dici non debet, quod sit certum, quod* 15. num. 7
- Lucrum, quod in nautico foenore obligationem auget, & ultra sortem exigitur, illicitum, & usurarium est, & ideo totum debitori restituendum, quod* 23. n. 15
- Lucrum, quod provenit ex multiplicatione cambiorum, longe deterius illo, quod provenit ex multiplicatione aliorum contractuum, quod* 26. n. 68
- Lucrum maius incertum pro certo minori lucro vendi potest, quod* 31. n. 19
- Lucrum non intelligitur, nisi deducto omni damno, ibidem. num. 26*
- Lucrum quod quis ex pecunia facit, non est fructus pecuniae, sed industriae, quod* 35. n. 14
- Lucrum cessans non potest ab initio ex mutuo subduci, quod* 63. num. 27
- Lucri certitudo per se non est illicita, quod* 67. nu. 18
- Lucrum ex fideiussione capere sordidius, quam ex officio mutui, quod* 70. nu. 41
- Lucri cessantis interesse, an peti possit, questione 70. num. 7*
- Lucri cessantis ratio habenda est, ibid. num. 8*
- Lucri dotalis, & donationis propter nuptias debetur interesse, ibid. num. 27*
- Lucrum dotis non est accessio. ibid. num. 28*
- Lucrum cessans incertum est, & multis modis impediri potest, quod* 72. num. 13
- Lucrum cessans interdum certum est, ibid. num. 14*
- Lucrum incertum societatis vendi potest certo pretio, ibid. num. 17*
- Lucrum cessans ab initio exigi non potest, & si quid exigitur, minuit sortem, ibid. num. 26*
- Lucri amissio, damnum est, ibid. num. 45*
- Lucrum cessans iis tantum decerni debet, qui negotiari solent ex sententia Menochij, & plurium, quod* 74. num. 24
- Lucrum cessans omnibus debetur, si verè illud amiserint debitoris culpa, num. 25*
- Lucrum cessans mercatori debetur, qui negotiis abstinet debitoris culpa, ibid. num. 51*
- Lucrum certum esse debere qui putant cum Natta sibi ipsas adversantur, ibid. num. 53*
- Lucrum cessans, quando certum est, totum debet adjudicari, num. 55*
- Lucri cessantis in ponenda ratione non est habenda ratio adventitii, & extranei lucri, quod* 76. n. 31
- Lucra proxima, & immediate provenientia admittenda sunt, non longius accersita, quod* 86. n. 17
- Lucrum societatis ab aliis rebus communibus non distinguitur, quod* 86. n. 26
- Lucrum societatis non est accessio, sed pars societatis, quod* 87. num. 18
- Lucrum ex negotiatione pecuniae foenebris quaesitum est sceneratoris, neque restituitur, quod* 96. n. 5
- Lucrum cambii differit ab eo, quod interest, quod* 89. n. 43
- Lucrum lucri, an in cambiis admittatur, ibid. n. 44*
- Lucra precedentium cambiorum non licet campforibus in sortem redigere, ibid. n. 58*
- Et argumenta Auctoris pro hac sententia. ibid.*
- Lucullus Asiam re alieno liberavit, quod* 2. n. 18
- Luculli lex, ne quarta fructuum parte amplius creditoris percipere possent ex pigore, quod* 11. n. 18

Ludovici Romani conf. 4^{to}. declaratur ; questione 31. num. 25
Ludovici Romani conf. 3^{to}. declaratur , questione 34. num. 16
Ludovici Romani conf. 5^{to}. in primo casu reiicitur , n. 19. *ibid.*
Ludovicus Horvathus Drage J. C. Niciensis , & quaedam eius carmina , *ibid.* num. 18
Lusus urnæ licitus , qu. 23. num. 50
 Qui tamen non nisi auctoritate publica permitti debet , *ibid.* num. 51
Lupi , & *Roderici* sententia quaedam reiicitur , quæst. 33. num. 19
Lupi argumentum quoddam refellitur , *ibid.* num. 33

M A

M *Magistratus* in subsidium à pupillis , & hæredibus eorum conveniri non possunt , questione 20. num. 18
Magistratus hodie in usuras conveniri non possunt. *ibidem.*
Magistratum creatio ad Principem pertinet , quæst. 46. num. 12
Magistratus municipales cavent Republicam salvam fore , qu. 77. num. 26
Maldeni Episcopi responsio quaedam examinatur , quæst. 16. num. 48
Mala parva , male dilabuntur , qu. 99. num. 37
Maleficia , & delicta casus incerni , qu. 99. num. 79
Fachinei sententia d. l. *no.* solum in contractibus locum habere , reiicitur. *ibid.*
Mala fidei possessor , & creditor , quod attinet ad fructus , eodem loco sunt , qu. 13. n. 22
Mala fidei possessores olim in binos fructus tenebantur , qu. 21. num. 5
Mala fidei debitores tenebantur in duplas centesimas. *ibidem.*
Male fidei possessor tenetur ad fructus , quos percipere potuit , *ibid.* n. 6
Mala fidei hereditatis possessor sceneratus pecuniam , an usuras reddere compellatur , qu. 35. num. 7
Mala fides sola non constituit in mora , questione 80. num. 21
Mala fidei possessor improbus , improbius , & improbius-
 mus qu. 97. num. 19
Mala fidei possessor tenetur de fructibus , quos percipere potuit , *ibid.* n. 22
Male fidei possessor non tenetur restituere fructus , quos non percepit , nec dominus erat percepturus , *ibid.* num. 23. contra. num. 24
Mala fidei possessor tenetur ad fructus , qui communi diligentia , ex re percipi possunt , *ibid.* num. 26
Mala fidei possessor non potest petere dimidiam partem fructuum , perinde ac si esset colonus partiaris , num. 31. *ibid.*
Mala fidei possessor tenetur pretium rei venditæ reddere , quamvis non sit factus locupletior , qu. 95. num. 55
Mandans tenetur procuratori ad usuras eius pecuniæ , quam impendit iure civili , qu. 33. num. 35
Mandatarius male verus amicitiam violat , & fidem , *ibid.* num. 10
Mandatarius tenetur ad id , quod interest , nisi color quæsitus sit fœnori. *ibid.* num. 12
Mandatarius sortem , & usuras repetere potest , *ibidem* num. 14
Mandatarij assertio de solutione usurarum , an standum sit , *ibid.* num. 15
 Antonij Fabri hac de re descriptio. *ibid.*
adversus Mandatarium iuratur in litem , ob pecunias non redditas , pro eo quod interest , questione 77. num. 40
Mandatarius suscipiens , si neglexerit , tenetur ad id , quod interest , qu. 32. num. 25
Mandati iudicium , est bonæ fidei , questione 33. num. 1
 in *Mandati* iudicio veniunt usuræ de iure civili , *ibidem* num. 2
 Ut etiam in actione de negotiis gestis. *ibid.*
 Quod hodie non obtinet ob ius canonicum , cui standum est , *ibid.* num. 3
Mandati iudicio id , quod interest , nunc peti potest ,

ibidem numero 6
Mandato alterius sumens pecuniam fœnore indemnitas servari debet , qu. 75. num. 31
Mandatum suscipiens ad fundum , vel merces comparandas , si id neglexerit , tenetur ad id , quod interest , qu. 33. num. 7
Mandatum suscipiens ad luendum pignus , vel redditum redimendum , si id non expleat , tenetur ad interesse , num. 8. *ibid.*
Mandati in actione contraria venit id , quod interest , etiam nulla facta mora , *ibid.* n. 13
Mandato suscepto actus censetur gestus nomine mandantis , qu. 33. num. 32
Mandati in actione in litem iuratur , questione 77. num. 39
Manifesti usurarii qui dicantur , questione 100. num. 2. & seq.
Marito , qui sustinet onera matrimonii , usuræ dotis debentur , qu. 3. num. 7
Maritus potest tacite , vel expresse remittere usuras , qu. 28. num. 15
 Sententia *Medices* Auctori non probatur. *ibid.*
Maritus non computat fructus pignoris in sortem , propter onera matrimonii , *ibid.* num. 39
Maritus , ut potest ex pacto fructus pignoris percipere , ita annuam quantitatem loco fructuum , *ibidem* num. 42
Maritus non tenetur uxorem alere , sive à patre , sive ab extraneo dos promissa sit , *ibid.* num. 47
Maritus potest uxorem expellere , si dos non solvitur , ex multorum sententia , *ibid.* num. 48
 Recensentur Auctores , qui aliud sentiunt , *ibidem* num. 49
Maritus non tenetur suis sumptibus uxorem alere , non soluta dote , à quocumque debeat , *ibidem* num. 57
 Etiam si uxorem domi retineat. *ibid.* num. 53
Maritus uxorem indotatam ducens tenetur illam suis sumptibus alere , *ibid.* num. 57
Maritus , qui non sustinuit onera matrimonii , neque fructus pignoris suos tacere , neque usuras dotis petere potest , *ibid.* num. 58
 Etiam si maritus uxorem expulerit ob eius culpam , *ibid.* num. 59
Maritus ex propria obligatione tenetur uxorem , & familiam tueri , *ibid.* num. 64
Marito nihil debetur ex eo , quod uxoris , & liberorum curam gerit , *ibid.* num. 65
Marito , ut suos fructus pignoris faciat , non est opus ut aliunde intersit , sed tantum ut onera matrimonii sustineat , *ibid.* num. 71
Marito duo debentur dos , & sumptus matrimonii , num. 72. *ibid.*
Maritus non tenetur uxorem alere post moram sibi in solutione dotis factam , *ibid.* num. 73
Maritus , cui mora sit in solutione dotis , potest agere ad id , quod interest , etiam si excedat onera matrimonii , *ibid.* num. 76
Maritus si cedat nomen dotis creditori suo , is nec usuras , nec fructus pignorum exigere potest , questione 29. num. 17
Maritus usuras , vel fructus præteriti temporis recte cedere potest , & transiunt ad hæredes , *ibidem* num. 18
Maritus usuras futuri temporis , & fructus pignorum vendere potest , *ibid.* num. 19
Mariti iure resoluti , ius emptoris resolvitur , *ibidem* num. 20
Maritus nomen dotis , & ius percipiendi usuras dotis cedere , & vendere potest , *ibid.* num. 21
Maritus debitor eadem quantitas potest usuras dotis , vel ius fructuum cedere creditori , *ibid.* num. 22
Maritus defunctæ uxore non potest usuras dotis exigere , vel fructus pignorum percipere , questione 30. num. 1
Maritus dotem promissam , & non solutam exigere non potest soluto matrimonio , *ibid.* num. 5
Maritus defunctæ uxore recte agit ad id , quod interest sibi dotem sua die non fuisse solutam pro anno luctus , *ibid.* num. 12
Maritus non potest capere usuras dotis soluto matrimonio , etiam si liberi supersint , *ibid.* num. 16. & 17

Martini consuetudo habet locum in dote promissa, & non soluta. *ibid.*
Maritus defuncta uxore cum liberis dotem petere potest, & id quod interest, *ibid.* num. 27
Maritus non repellitur a petitione dotis oblatione usurarum, vel redditus, *ibid.* num. 62
Maritus si dote recepta eam pecuniam focero mutuetur, non potest usuras exigere, nisi eius aliunde interfit, *ibid.* num. 63
Maritus similis est emptori propter onera matrimonii, qu. 48. num. 18
Maritus est dominus dotis, qu. 51. num. 39
Maritus super re dotali censum imponere non potest, nu. 40. *ibid.*
Maritus rem dotalem alienare, & oppignorare non potest *ibid.* num. 41
Maritus non potest servitatem imponere rei dotali etiam constante matrimonio, *ibid.* n. 42
Maritus in praeiis estimatis censum constituere potest, *ib.* num. 46
 Duardi sententia quaedam declaratur, *ibid.* num. 47
Marito non licet pignora dotalia per legem commissariam auferre, qu. 70. nu. 75
Maritus, cui mora fit in solutione dotis, potest agere ad id quod interest ratione lucris, vel damni, qu. 71. num. 23
Marito, qui sustinet onera matrimonii, etiam pro augmento dotis, usurae debentur, *ib.* num. 29
Maritus agit in solidum adversus eum, qui ex liberalitate promissit dotem, *ib.* num. 35
Marito non debentur usurae dotis non solutae, durante anno luctus, qu. 79. num. 40
 Nec valet statutum, quo id cavetur, *ibid.*
 Nisi ex matrimonio supersint liberi, *ibid.* num. 41
Maritus, qui bona aestimata in solutionem dotis accepit, efficitur debitor in pecunia numerata, *ibidem.* num. 53
Marito, qui sustinet onera debentur usurae, licet debitor ex dote nullum lucrum faciat, qu. 83. num. 37
Maritus est similis emptori propter onera matrimonii, *ib.* num. 41
Maritus potest usuras dotis exigere, etiam supra duplum, quandiu sustinet onera matrimonii, quae. 90. num. 63
Maritus est similis emptori. *ibid.*
Maritus, qui sine dote uxorem alit, potest alimenta repetere, licet uxor in illius obsequio sit, quae. 94. num. 50
Maritus, qui non toto decennio tacuit, usuras dotis remissile non intelligitur, qu. 92. num. 4
 Nisi coniecturis aliud iudici videatur, *ib.* num. 5
Maritus, qui per decennium usuras dotis non petiit eas donasse intelligitur, *ib.* num. 6
Maritus, qui per omne tempus matrimonii usuras non petiit, eas donasse praesumitur, *ibid.* num. 22
 Etiam si minus decennio matrimonium steterit, *ibid.* num. 23
Maritus mortua uxore non potest usuras dotis petere, si dote stetit matrimonium, *ibid.* num. 32
Maritus, si minus decennio matrimonium stetit, potest defunctae uxore usuras dotis petere, *ibid.* num. 33
Menochii casus a quaestione alienus, *ibid.* num. 34
Maritus fructus pignoris non imputat sorti, propter onera matrimonii, qu. 98. num. 5
Mare, & litus maris, omnibus communia sunt, qu. 45. num. 31
Marsa obicit Manento, quod multos Auctores referat, neque legerit, qu. 89. num. 13
Martii Medicei rationes quaedam, ut probet, etiam ex tantibus libera usuras dotis non deberi, quae. 30. num. 18
 Recensentur qui contra sentiunt, & eorum argumenta. *ibid.* num. 19
Martii rationes excusse, *ibid.* num. 20
Martini Navarrae sententia, quatenus constitutio Pii V. de censibus obliget extra Ecclesiasticam ditionem, qu. 44. num. 13
 Quae nec Ioanni de Salas, nec Canisio, nec Auctori omnino probatur, *ib.* num. 14
Massiliensis lex, ne dos aureos centum excederet, qu. 70. num. 69
Medardus in concl. 1424 in fin. declaratur, qu. 100. num. 14.

Matthaei Coleri argumentum quoddam refellitur, qu. 100. num. 62

M E

Meliorationum in estimatione inspicitur, quod minus est qu. 13. num. 14
Meliorationes aliae negativae, aliae positivae, *ib.* nu. 15
Meliorationum fructus eius esse, qui impendit, quomodo accipiendum, *ibid.* num. 32
Melioramenta in re feudali, non sunt feudalia, qu. 53. num. 20
Melioramenta non veniunt in fideicommissi restitutionem qu. 54. nu. 23
Melior est domum, vel agrum vendere, & solvere, quam usuras pati, qu. 29. num. 19
Menippi Philosophi & forneratoris exitus, quae. 23. num. 4
Menochius inconstantiae notatus circa civilium fructuum admissionem, qu. 50. num. 17
Menses usurarum parentes, qu. 4. num. 39
Memoria defunctorum non est temere damnanda, qu. 100. num. 15
Mensa forneratoris altare diaboli, qu. 100. nu. 2
Mensa forneratorum in quibusdam Belgii oppidis detestabiles, qu. 22. num. 47
Mensurae si mutentur, iuratum ea mensura reddi debet, qua admetum est, qu. 17. num. 11
Mercati Theologi adversus sicca cambia gravis sententia qu. 25. num. 75
Mercatores utiles civitatibus, qu. 2. num. 8
Mercatores usuram admittunt, cum merces carius vendunt ob dilatarem pretii solutionem, qu. 24. num. 2
Mercatores carius vendentes ob dilationem, non excusantur consuetudine, *ibid.* n. 17
Mercator si sponte, vel casu aliquo desinit negotiari, non potest interesse lucris cessantis exigere, quae. 19. num. 14
Mercatores proficisci solent, quod illos spes lucris vocat, qu. 74. num. 37
Mercatoribus, qui paratam pecuniam habent ad hanc, vel illam occasionem, debetur lucrum arbitrio boni viri, *ib.* num. 40
Mercator quis, *ib.* num. 42
Mercatori non ideo minus lucrum cessans debetur, quod mala fortuna interdum alius sit, *ib.* num. 56
Mercator tantundem pecuniae otiosam domi reuocans, lucrum cessans petere non potest, *ib.* num. 60
 Nisi aliis necessitatibus, & usibus referretur, *ibid.* num. 61
Mercatori lucrum cessans debetur, quamvis appareat interitum mercaturae operam dedisse, *ib.* n. 67
Mercator, qui lucrum solvit ultra fortem, id repetere potest, si societas est usuraria, qu. 76. n. 46
Mercatori an lucrum primi anni tantum debeatur, vel etiam sequentium annorum, qu. 90. num. 88
 Decius, & alii auctores declarantur, *ibid.* num. 89
Mercatura ex tenerandi licentia intermittitur, qu. 2. n. 24
Mercatura ubi viget, non est probanda certa occasio lucrandi, ut lucrum cessans negotiatoribus decernatur, qu. 74. num. 43
Merces certa ad incundam locationem constituenda, qu. 11. nu. 16
Merces, quae per sylvas, & loca periculosa traiciuntur, licite assicurari possunt, qu. 23. num. 44
Merces cum plus, vel minus valiturae sunt ob prorogationem pretii emptor usurarius non censetur, qu. 24. num. 34
Mercedis sua die non soluta debentur usurae ex iure civili, qu. 36. num. 2
 si Merces, & pensio sua die non solvatur, conductor tenetur ad id, quod locatoris interest, *ib.* n. 6
Merces carius vendere ob dilatarem pretii solutionem, usurarium est, & illicitum, qu. 41. n. 48
Merces vilescunt, si emptorem queras, qu. 74. n. 52
Merces alienas in mari proiciens, ut suas seruet, non tenetur Aquilia, qu. 95. n. 70
 Sed tantum contribuere pro portione suarum mercium ad iacturam faciendam, *ib.*
Merces carius vendere licet, si de pretio habita ratione damni emergentis, & lucris cessantis, quaestione 71. num. 17

M I

- Millitis* quærela apud Livium adversus creditorem, qu. 2. num. 12
Militia, & officia in feudum dari possunt, quod de camera dicitur, qu. 46. num. 15
Minimum de malis eligendum, qu. 6. num. 25
Minor non potest suis rebus censum imponere sine solemnitatibus, qu. 7. num. 27
 Et hoc casu hypotheca nulla est censu non subsistente, ibid.
 Minores plus petitionis à tutoribus factæ periculum non incurrunt qu. 10. num. 15
 Minoribus in legatis fit mora ipso iure, quæstione 19. num. 5
 Quæ finitur vigesimo quinto anno, ibid. num. 6
 si Minor post viginti annos, vel aliud longius tempus distulit petere tutelam, non poterit usuras petere, qu. 20. num. 22
 Minoribus, & civitatibus fit mora ipso iure, quæst. 22. num. 13
 Minor si in delatione iurisiurandi captus fit in integrum restitui debet, qu. 76. num. 16
 Minorum debitores ex mora irregulari tenentur ad id, quod interest, qu. 82. num. 2
 Minoris ætatis favore factum, ut minoribus re ipsa mora fiat, ibid. num. 3
 Minor minori non facit moram re ipsa, ibidem. num. 15
 Minor si minori rem vendat, qui fructus percepit, moram eo ipso facere intelligitur, ibid. num. 17
 Minor debitor minoris ex causa dotis, moram re ipsa facit, ibid. num. 18
 Minor potest restitui adversus receptionem sortis sine interesse, qu. 91. num. 44

M O

- Moderatio* reddituum ex edicto Principis ad venditorem redditus non pertinet, qu. 80. num. 35
Modicitas pretii, & pactum revendendi non sufficiunt, ut contractus usurarius habeatur, quæst. 9. num. 13
 Quid si pretium sit minus, quàm dimidium valoris rei, ibid. num. 14
Modicum tempus hæredi datur, licet testator iubeat aliquid statim fieri, qu. 18. num. 40
Moneta si deteriores cudantur, non licet ex aureis solvere secundum valorem currentem, quæstione 17 num. 32
 Monetæ augmenti interesse debetur, quæstione 89 num. 33
 Monetæ augmentum est fors, & pars sortis, ibidem num. 34
 Moneta antiqua si non inveniatur, solutio de nova ad æstimationem antiquæ fieri debet, quæstione 67 num. 27
 Idemque est, si species veteris monetæ difficillimè inveniri potest, ibid. num. 28
Molendinis, quæ in fluminibus cymbis imponuntur, an census imponi possit, quæst. 45. num. 12
 Molendina cymbis in fluminibus imposita, inter res mobiles recensentur, ibid. num. 13
 Molendina minorum, quæ in ripis fluminum ædificata sunt, sine decreto alienari non possunt, ibid. 20. & 22
 Molendina in feudum dari possunt, & in Emphyteusim, ibid. num. 21
 Molendinorum periculum iustam præbere potest causam alienandi, ibid. num. 23
 Molendinis, & Pistrinis, quæ per iumenta circumaguntur, census superimponi potest, ibid. num. 25
 Molendinis, quæ vento agitantur, census iniici potest, ibid. num. 26
 Et in feudum dari possunt, qu. 45. num. 27
 de Molendino destructo contrariæ sententiæ Boccatii, & Navarri qu. 57. num. 58
 Auctoris inter utramque distinctio, ibidem num. 59
 Molendino novo fraudulenter constructo ex materia primi, debitor census tenetur super novo censum constituisse, ibid. num. 63
 Vel pretium reddere, & id quod interest, ibidem.
 Molendino novo constructo ex eo, quod aqua ad prius ædificium duci non potest, census non debetur, ibid. 64
 Nisi quatenus ex ædificio redigi potest, ibidem num. 65
 Molendino bannario destructo, census non extinguitur, ibid. num. 66
Molina Theologi doctrina declaratur, qu. 23. num. 35
 Molinæ Theologi sententia, qu. 44. num. 10
 Molinæ Theologi de censibus vitalitiis sententia ad Bullam Pij V. pertinere, qu. 49. num. 35
Montium pietatis iustitia pender ex legibus, quibus instituti sunt, & reguntur, qu. 22. num. 28
 Mons pietatis, in quo nihil ultra sortem exigitur, iustus est, & montium perfectissimus, ibidem num. 29. & 34
 Montes pietatis civitatis Niciensis, & à quibus reguntur, ibid. num. 30
 Montes pietatis possunt aliquid accipere à mutuataris titulo elemosinæ, ibid. num. 31
 Dummodò importunis precibus non exprimatur, ibid. num. 32
 Mons pietatis, in quo aliquid ultra sortem accipitur pro expensis montis, est licitus, ibid. num. 33
 Mons pietatis si quid plus exigat, quàm ad sui conservationem est necessarium, id illicitum est, ibid. 34
 Mons pietatis, in quo aliquid superexigitur pro expensis montis, non ideo minus mons pietatis censeretur debet, ibid. num. 35
 Montis pecuniæ dominium sibi retinens potest se indemnem servare, ibid. num. 36
 Et contraria Lopez sententia rejicitur, ibid.
 Montes pietatis mixti, liciti, ibid. num. 37
 Dummodò non plus exigatur, quàm patiat ratio sumptuum, & eius quod interest, ibid. num. 38
 Montibus conferentes pecuniam nihil ultra sortem capere possunt titulo depositi, vel mutui, nisi quatenus eorum interfit, ibid. num. 39
 Ratio quædam Felicij salvandi eos, qui plus exigunt, rejicitur, ibid. num. 40
 Montes, qui super redditibus instituuntur, quatenus liciti, ibid. num. 41
 P. Fillicij doctrina quædam explicatur, ibidem num. 43
 Montes, in quibus nulli assignantur redditus, illiciti, ibid. num. 44
 Et quomodo conferentibus consulatur, ibid.
 Montes, qui ad quæstum instituuntur, difficiles, ibid. num. 45
 in Montibus plus soli quàm cæli, qu. 58. num. 36
 Mora sola non sufficit, ut quid ultra sortem capere liceat, qu. 1. num. 32. & qu. 79. num. 22
 ex Mora debentur usuræ, quæ in regione frequentantur, qu. 4. num. 12
 Mora sola non sufficit, ut usuræ licite exigantur, qu. 4. num. 36
 Mora sui cuique nocet, qu. 17. num. 8
 Mora, & frustratio tutoris impunita esse non debet, qu. 20. num. 7
 Moræ nulla habenda est ratio, quæ nihil nocuit, ibidem.
 Mora non fit re ipsa, nisi concurrant cætera omnia ad moram necessaria, qu. 22. num. 15
 Mora, quæ fit re ipsa, non plus potest, quàm ea, quæ fit ex persona, ibid. num. 16
 Mora non fit filio, vel minori, nisi ex parte sua impleverint contractum, ibid. num. 17
 Mora sua cuique nocere debet, quæst. 29. num. 6
 Mora non sufficit, ut usuræ debeantur, quæstione 36. num. 10
 Mora exigitur, ut interesse lucri cessantis debeatur, qu. 74. num. 8
 Mora exigitur, ut debitor teneatur ad id, quod interest, qu. 81. num. 1
 Mora quid sit, ibid. num. 3
 Mora dupliciter fit, ex re, & ex persona, ibid. 5
 Mora ex re, quando facta intelligatur, ibid. num. 6
 Mora ex persona, quando contrahatur, ibid. num. 7
 Moræ, quæ fit ex re, facilius definitio, ibid. num. 8
 Mora non presumitur, sed probari debet, ibid. num. 9
 Mora certius ducitur ex die contestatæ litis, ibidem num. 11
 Moram semel intervenisse sufficit, ut usuræ debeantur, ibid. num. 29

Index Rerum

Et ut transmittatur ad hæredes, ibid.
Mora ex nova interpellatione non remittitur. ibidem num. 23
Mora nulla, ubi nulla est petitio. ibid. num. 54
Mora, quæ fit re ipsa, ex his causis impeditur, quibus mora regularis impediri solet. qu. 82. nu. 11
Mora irregularis non plus potest, quam regularis. ibid. num. 12
Mora non fit re ipsa minoribus, & aliis, qui utuntur iure minorum in his, quæ debentur ex contractu stricti iuris, ibid. num. 13
Mora in rem non committitur favore eius, qui non implevit contractum. ibid. num. 14
Mora defuncti transmittitur ad hæredem, quamvis minor sit, ibid. num. 19
Mora, quæ favore minoris fit re ipsa, cessat finita minore ætate. ibid. num. 21
Mora, quæ fit re ipsa, favore Ecclesiæ semper durat. ibidem num. 23
Mora favore minoris contracta, morte minoris extinguatur, ibid. num. 24
Mora, quæ fit re ipsa favore minoris, in cessionarium non transfertur. ibid. num. 25
Moram, quæ fit re ipsa, favore minoris durare post perfectam ætatem sententiæ Francisci de Caldas, quæ reuocatur. ibid. num. 26
Moram qui re ipsa faciunt, ultro offerre debent. ibidem num. 59
Mora in rem operatur tantum, ne debitor lucrum consequatur. qu. 83. num. 1
Mora regularis facit, ut ventat id omne, quod interest. ibid. num. 3
Mora in rem contrahitur respectu commodi percepti. ibid. num. 4
Mora, quæ fit re ipsa, certius est venire interesse extra rem, quam ex mora, quæ per interpellationem contrahitur, qu. 83. num. 13
Mora ex interpellatione contracta, non debetur id, quod interest, nisi post licem. ibid. num. 14
Mora in rem sufficit, ut usuræ debeantur ex iure civili. ibid. num. 31
Mora in rem sufficit, ut quis de interitu rei teneatur. ibid. num. 32
Mora utriusque eadem vis, circa id, quod interest, & interitum rei, ibid. num. 36
Mora irregularis semper vrget debitorem, ibid.
Mora irregularis sufficit, ut interesse quanti plurimi debeatur. ibid. num. 43
Mora in illiquidis non contrahitur, qu. 84. num. 1
Mora non contrahitur in illiquidis, nisi culpa debitoris liquidatio differatur. ibid. num. 6
Mora inculcata est jacente hæreditate, ibid. num. 17
Mora remissa ex eo, quod creditor absens fuerit, nova interpellatione opus est, ut debitor in mora esse intelligatur. qu. 84. num. 20
Moram purgari æquum est. ibid. num. 39
Mora non potest facere, ut interesse alterius interesse debeat. qu. 86. num. 19
Mora sola non sufficit, ut interesse debeat, quæst. 88. num. 4
Moram in re tradenda vindicatur præstatione venditoris eius, quod interest circa rem; dolus, & reticentia, præstatione omnis detrimenti etiam extra rem, qu. 90. num. 71
Mora uxore maritus non prohibetur petere usuras, quas ab ea stipulatus est. qu. 92. num. 31

M U

Multa fructus iurisdictionis, qu. 50. num. 10
Multiplicatio instrumentorum fraudem arguit. quæst. 40. num. 31
Mutuum interest ex nummis, vel ex ædibus redditum percipere, qu. 6. num. 22
D. Chrysothomi locus, sicut edes pecuniam locari non posse. ibid. num. 23
Mutuariis non licet ex scœnore augere dotes, qu. 29. num. 5
Mulier defuncto viro potest usuras dotis exigere ut se, & liberos alat. qu. 30. num. 30
Vel fructus pignoris percipere, ibid.
Mulier etiam post annum luctus potest loco alimento-

num annuam quantitatem stipulari, dum dos non solvitur, qu. 30. num. 48.
Vel pignoris fructus percipere, modo non excedant alimentorum modum, ibid. num. 49
Mulier dotis domina etiam est, qu. 51. num. 43
Mulieri dotem repetenti, exceptio excussionis obiiici potest, qu. 51. num. 48
Mulieri agenti rei vindicatione utili in subsidium, excussionis exceptio rectè obiiicitur, ibid. num. 49
Mulieri post mortem viri usuræ dotis, vel nuptialis donationis non debentur, nisi eius interfit, quæst. 71. num. 30
Mulieri ob nuptialis donationis fructus debentur, si res immobiles contineat, ibid. num. 32
Mulieres non presumuntur habere nisi dotes, quæst. 79. num. 51
Mulier, quæ bona estimata in solutum dedit, non cogitur ea recipere, ibid. num. 53
Mulier ex mora irregulari non tenetur ad fructus, quos ex fundo dotali percipere potuit, quæstione 83. num. 6
Barbosa, & Roderici, & aliorum quorundam fundamentum, everitur. ibid. num. 7
Mulier ad usuras dotis non tenetur, cum vir potest arbitrio suo pecuniam dotalem capere, quæstione 83. num. 42
Mulier dirempto matrimonio potest statim dotem repetere cum fructibus, quando conventum est, ut ex dote prædia emerentur. qu. 84. num. 28
Quod verum est, licet mulier, vel eius hæres absens sit. ibid.
Mulieres ut plurimum nihil præter dotes habent, qu. 85. num. 7
Mulieres excusantur ab usuris, qu. 100. num. 61
Quod tamen in muliere sagaci, & in manifesto scœnore locum non habet, ibid. num. 62
Multitudo interdum facit, ut crimen impunitum maneat, ibid. num. 56
Munus, Escubar male cuiusdam citationis arguitur, qu. 90. num. 44
Mutuus eam pecuniam, quam usurarius erat solutus, eandem usuras potest stipulari, quæstione 71. num. 34
Mutuus pecuniam ad rem conservandam præfertur alius quoad sortem, licet contractus sit usurarius, qu. 7. num. 14
Bartoli, & Ripæ opinio quædam reuocatur, ibidem num. 14
Mutuus plus officii præstat, quam qui deponit, aut commodat, qu. 6. num. 16
Mutuus dolo malo adigens creditorem ad aliquem contractum, tenetur damna refundere, quæstione 16. num. 33
Mutuus frumentum, & tantundem exigens, cum plus valet, usufructus est, contra, quæstione 17. num. 2
Mutuus pecuniam Principi, vel Reipub. nihil ultra sortem capere possunt, nisi eorum interfit, quæst. 22. num. 41
Mutuus ea lege, ut debitor secum ineat asecurationis contractum, usuram admittit, quæstione 23. num. 5
Mutuus modium tritici non potest plus exigere, licet satius plures reddiderit, qu. 78. num. 15
Mutuum pecuniam ab invio extorquens, tenetur ad id, quod interest, qu. 83. num. 12
Mutua pecunia fit accipientis, qu. 97. num. 3
Mutuum sub usuris non est beneficium, quæstione 1. num. 28
Mutuum transfert dominium in accipientem, quæst. 5. num. 17
Mutuo ex intervallo usuræ accedere possunt, quæst. 4. num. 16. & qu. 8. num. 2
Mutuum sub scœnore, contractus leoninus, quæstione 6. num. 5
Mutuum re contrahitur ibidem num. 12. & quæstione 75. num. 3
Mutuum natura sua non recipit mercedem, ibidem num. 14. & qu. 73. num. 18
Mutuum contrahitur ad utilitatem solius debitoris, qu. 6. num. 17.
Mutuum quare stricti iuris, ibid. num. 18.

Mutuum admixtum locationi interdum reddit contractum usurarium, ib. num. 23
Mutuum non facit locationem, & conductionem usurariam, quando iusta est pensio, ibidem num. 24
Mutuum quacunq; ratione contractum usuras recipere potest, & pollui scenore, qu. 8. num. 41
Mutui substantia non tollitur, si conveniat, ut, donec usurae solvantur, fors non petatur, questione 15. num. 25
Mutuum non est, si detur pecunia, ut frumentum reddatur, qu. 16. num. 20
Mutuum consistere non potest, nisi proficiatur pecunia, ibid. num. 44
Mutuum dare, ut vicissim alter remutuet, an sit usura, qu. 16. num. 35
 Theologorum sententia, usuram esse, ib.
 Etsi eodem tempore id fiat, num. 36. ib.
 Auctoris sententia non esse usuram, cum simul uterque mutuat, ib. num. 37
ex Mutuo nihil accipiendum ultra sortem, quomodo intelligendum, qu. 16. num. 38
in Mutuo nullum pretium intervenit, questione 17. num. 6
Mutui in donationibus non potest obligatio consistere, ultra quam datum sit, qu. 24. num. 7
Mutuum natura sua aliquod temporis spatium exigit, ut reddatur, qu. 25. num. 20
Mutuum est, etsi eadem pecunia reddi debeat, ibidem num. 22
in Mutuo rei dominium primario conceditur, ibidem num. 31
 De substantia mutui est, ut dominium transferatur, ibid. num. 32
in Mutuo licet creditori se indemnem servare, quest. 25. num. 71
Mutuum natura sua magis equalitatem desiderat, quam cambium, qu. 26. num. 64
Mutuum equalitatem servat, etiam variatis pretiis rerum creditarum, ibid. num. 67
Mutuum ea lege, ut certo tantum tempore res reddatur, quo plurius est valitura, est usurarium, ibidem.
Mutuum non contrahitur in venditione pacto addito, ut cum non solvitur pretium, aliquid annuum praestetur, loco fructuum, qu. 27. num. 11
Mutuum dare, & rem fructiferam sine pretio tradere, diversum, qu. 41. num. 47
Mutuum rogantem verisimilius est pecunia indigere, quam contra, qu. 75. num. 17
in Mutuo non statuitur assertionibus partium circa id, quod interest, qu. 76. num. 39
Mutui donationis officio haec tacite, ne pecunia intempestive repetatur, qu. 78. num. 12
Mutui substantiale est, ut res fiat accipientis, quest. 80. num. 12
 Garzas & Mastril. dec. 106. & 345. declarantur, ib. num. 13
Mutuum est usurarium, in quo creditor plus stipulatur, quam dedit, qu. 93. num. 3
Mutuum natura sua sterile, qu. 99. num. 7
Mutui in donationibus non statuitur assertionibus partium, qu. 99. num. 30

N A

Natis, & consuetudo regionis magnam coniecturam facit in questione usurarum, questione 93. num. 50
Natta in cons. 490. declaratur, qu. 78. num. 9
Naturali iure cavetur, ne quis ex alterius praedicta, qu. 40. num. 73
 Refellitur argumentum Cuiacii, ibid. num. 74
Naturalia contractus pactionibus mutari possunt, quest. 41. num. 7
Naturaliter iniquum est quempiam cum alterius damno locupletari, qu. 7. num. 43
Naturae congruum est, ne detur accessio accessionis, qu. 66. num. 5
Navis, domus, & similia possunt fructus referre, non pecunia, qu. 6. num. 11
Navis periculum domini est, pecuniae eius, qui eam fecerat, qu. 35. num. 5